
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 

CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N °°°° 2.616, DE 14 DE ABRIL DE 2014. 
 

ALTERA DATA DE EVENTO RESERVADA AO 
MUNICÍPIO NO CALENDÁRIO DE EVENTOS 
2014. 

 
NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base no 
Artigo 5º da Lei Municipal Nº 1.242, de 03 de Dezembro de 2013, tendo em vista antecipar o lançamento do 
IV Concurso Fotográfico de Nova Ramada para que os participantes possam começar a registrar as imagens 
nas diferentes estações do ano, 

 
DECRETA: 

Art. 1º Fica alterada a data de Lançamento do IV Concurso Fotográfico de Nova Ramada, 
estabelecida no Anexo Único da Lei Municipal Nº 1.242, de 03 de Dezembro de 2013, do dia 02/06/14 –
Semana do Meio Ambiente, para o dia 15/04/2014 – reunião do Conselho Municipal de Política Cultural. 

Art. 2º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA , ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, em 14 de Abril de 2014.         
 
                                                                                       

Nelson Dallabrida 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
  

Registre-se e Publique-se: 
                                  
                     Róges Adorian 
       Secretário Municipal de Administração 


